
42184 Miércoles 17 octubre 2007 BOE núm. 249

MINISTERIO DE FOMENTO

 18170 RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2007, del Centro de 
Estudios y Experimentación de Obras Públicas, por la que 
se publica la concesión de becas de formación de personal 
investigador en actividades y materias de la competencia 
del organismo.

Por Resolución de 14 de marzo de 2007, la Dirección General del Cen-
tro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas (B.O.E. de 11 de 
abril), se convocaron becas de formación de personal investigador en 
actividades y materias de la competencia de este Organismo.

De acuerdo con lo establecido en la base novena de la citada Resolu-
ción, se ha efectuado el proceso de selección de solicitudes. Como 
resultado de dicho proceso, el órgano instructor ha formulado la corres-
pondiente propuesta motivada para la concesión de las becas a los soli-
citantes seleccionados, acompañada de una relación de otros solicitan-
tes, ordenada por la puntuación obtenida, al objeto de que, en su caso, 
pudieran sustituir a los inicialmente propuestos como adjudicatarios de 
las becas, en concordancia con lo recogido en el base 10.2 de la convo-
catoria.

De conformidad con la propuesta del órgano instructor, se ha dictado 
la Resolución de 25 de septiembre de 2007 de la Dirección General del 
Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas, por la que se 
adjudican las mencionadas becas.

En consecuencia y de acuerdo con lo establecido en la base 11.1 de la 
convocatoria a que se refiere la mencionada Resolución de 14 de marzo 
de 2007, resuelvo:

Primero: Publicar tal y como figura en el anexo, el extracto de la Reso-
lución de 25 de septiembre de 2007, por la que se adjudican las becas a las 
que se refiere la Resolución de 14 de marzo de 2007 de dicho Organismo, 
así como candidatos suplentes.

Segundo: Comunicar que el texto integro de la mencionada Resolu-
ción de 25 de septiembre de 2007, se encuentra publicado en los tablones 
de anuncios del Ministerio de Fomento (paseo de la Castellana, 67, Madrid), 
del Ministerio de Medio Ambiente (Plaza San Juan de la Cruz, s/n, Madrid), 
del Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas (Alfonso 
XII, 3 y 5, Madrid) y en la página www.cedex.es

Madrid, 26 de septiembre de 2007.–El Director General del Centro de 
Estudios y Experimentación de Obras Públicas, Ángel Aparicio Mourelo. 

ANEXO

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DEL CENTRO DE ESTUDIOS 
Y EXPERIMENTACIÓN DE OBRAS PÚBLICAS (CEDEX) DE 25 DE SEP-

TIEMBRE DE 2007

Becas de formación de personal investigador en actividades del 
Cedex. Convocatoria Resolución Director General de 14-3-2007 

(B.O.E. 11 de abril)

Candidatos seleccionados

N.º de
beca Aspirantes Valoración

méritos
Valoración
entrevista Total

4 Álvarez Cedrón Rodríguez, Cristina 3,3 9 12,3
6 Lara Calleja, María Silvia  . . . . . . . . . 3,4 9 12,4
8 Velasco Torres, Alberto  . . . . . . . . . . 5,8 9 14,8

13 Pérez Santisteban, Itziar  . . . . . . . . . 4,9 7 11,9
15 Blanco Aguado, Marcos . . . . . . . . . . 4,9 8 12,9

Relación de suplentes

N.º de
beca Aspirantes Valoración

méritos
Valoración
entrevista Total

6 González Sandonis, David  . . . . . . . . 4,2 6 10,2

8 González Quijano Álvarez, Manuel 4,5 8 12,5
Torregrosa Morales, Higinia  . . . . . . 4,5 7 11,5

13 González Quijano Álvarez, Manuel 4,5 6 10,5

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 18171 RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 2007, de la Secretaría de 
Estado de Universidades e Investigación, por la que se 
conceden las ayudas de la convocatoria de 2004, del pro-
grama Torres Quevedo, correspondientes a la segunda 
anualidad de las concedidas por Resolución de 11 de abril 
de 2006.

La Orden ECI/3223/2004, de 30 de septiembre (BOE de 8 de octubre) 
establece las bases y hace pública la convocatoria del Programa Torres 
Quevedo para facilitar la incorporación de personal de I+D (doctores y 
tecnólogos) a empresas, centros tecnológicos y asociaciones empresaria-
les. Estas ayudas están cofinanciadas por el Fondo Social Europeo y el 
régimen de las mismas ha sido aprobado por la Comisión europea de 
acuerdo con el procedimiento previsto en el artículo 88 del Tratado Cons-
titutivo de la Comunidad Europea.

Cumplidos los trámites establecidos en los apartados decimotercero y 
decimocuarto de la mencionada Orden de 30 de septiembre de 2004 y de 
acuerdo con lo previsto en su apartado decimoquinto, la Secretaría de 
Estado de Universidades e Investigación resolvió la concesión de la pri-
mera anualidad para la contratación de los doctores y tecnólogos con 
fecha 11 de abril de 2006.

Recibidos los informes de seguimiento del primer año y cumplidos los 
trámites establecidos en los apartados séptimo, decimoquinto, vigésimo 
primero y vigésimo segundo de la Orden de 30 de septiembre de 2004, esta 
Secretaría de Estado ha resuelto conceder las subvenciones para la 
segunda anualidad de las concedidas por resolución de 11 de abril de 2006 
del Programa Torres Quevedo como continuación de la ayuda para la 
contratación de los doctores o tecnólogos que se citan en el Anexo I para 
la contratación de los doctores y tecnólogos por los beneficiarios que se 
citan, por un importe total de 5.560.551,00 euros, cuya financiación se 
imputará a las aplicaciones presupuestarias del presupuesto de gastos del 
Ministerio de Educación y Ciencia para el año 2007 y la correspondiente 
del año 2008, según el siguiente desglose: 

Aplicación económica 2007 2008 Total

    
18.08.463B.770 . . . . . . . . . . 2.242.100,00 2.091.365,00 4.333.465,00
18.08.463B.780 . . . . . . . . . . 1.227.086,00  1.227.086,00

   Total  . . . . . . . . . . . . 3.469.186,00 2.091.365,00 5.560.551,00

 La cuantía de las ayudas está calculada teniendo en cuenta lo dis-
puesto en el apartado octavo de la Orden ECI/3223/2004, de 30 de sep-
tiembre.

Las ayudas a las que se refiere la presente Resolución comenzarán a 
contar su plazo a partir de la fecha de celebración del contrato, siempre 
que esa fecha sea posterior a la de la Resolución de concesión de la pri-
mera anualidad, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado vigésimo de 
la mencionada Orden de 30 de septiembre.

La institución beneficiaria deberá cumplir las obligaciones que para 
los perceptores de ayudas y subvenciones establecen los artículos 13 y 14 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, la nor-
mativa comunitaria de los Fondos Estructurales para el período de pro-
gramación 2000-2006, así como las instrucciones específicas de este 
Departamento ministerial.

En particular, la institución beneficiaria de las ayudas queda obligada 
al cumplimiento de las siguientes obligaciones:

Formalizar un contrato de trabajo, por el período correspondiente a la 
segunda anualidad. La modalidad contractual, que podrá ser a tiempo 
completo o parcial, deberá ajustarse a la legislación vigente en el 
momento de la celebración del contrato. Este deberá ser remitido a la 
Dirección General de Investigación en el plazo de 20 días hábiles desde la 
fecha de publicación de la Resolución de concesión en la página web del 
Ministerio de Educación y Ciencia, y en él deberá hacerse referencia 
expresa a su financiación con cargo al Programa Torres Quevedo del 
Ministerio de Educación y Ciencia, cofinanciado por el Fondo Social 
Europeo.

Incorporar a los doctores y tecnólogos en régimen de dedicación 
exclusiva a proyectos concretos de investigación industrial, de desarrollo 
tecnológico o a estudios de viabilidad técnica previos.

Asignar al doctor o tecnólogo a las tareas indicadas en la solicitud.



BOE núm. 249 Miércoles 17 octubre 2007 42185

Presentar, tres meses antes de la finalización de la anualidad, un 
informe anual dirigido a la Dirección General de Investigación. El segui-
miento científico-tecnológico del trabajo realizado por el personal contra-
tado de acuerdo con la presente Resolución corresponde a la Dirección 
General de Investigación, que establecerá los procedimientos adecuados 
para ello y que podrá designar los órganos, comisiones o expertos que 
estime necesarios para realizar las oportunas actuaciones de seguimiento 
y comprobación de la aplicación de la ayuda, de acuerdo con el apartado 
vigésimo primero de la Orden de 30 de septiembre.

Justificar el gasto de acuerdo con lo establecido en el apartado vigé-
simo de la Orden de bases. La entidad beneficiaria deberá certificar los 
gastos efectuados en la ejecución de cada uno de los contratos. Esta cer-
tificación deberá presentarse en la Dirección General de Investigación en 
el plazo de un mes desde la finalización de cada anualidad. El inicio del 
cómputo de las anualidades de contrato vendrá determinado por lo esta-
blecido en el apartado vigésimo, 1 de la Orden de bases.

Las empresas que no cumplan la definición de Pyme del apartado 
segundo.2.a de la Orden de bases, deberán presentar además, un informe 
describiendo las actuaciones realizadas para demostrar y documentar 
que las ayudas han servido para llevar a cabo actividades de I+D adiciona-
les respecto de las que habitualmente venían realizando.

Custodia documental de los justificantes de pagos y colaboración con 
las instituciones de control facultadas por el Texto refundido de la Ley 
General Presupuestaria, por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones y por la normativa comunitaria de los Fondos Estructu-
rales.

En las publicaciones y otros resultados a los que pueda dar lugar las 
investigaciones realizadas al amparo de este Programa deberá hacerse 
referencia a la participación del Ministerio de Educación y Ciencia y del 
Fondo Social Europeo.

Esta Resolución quedará condicionada en su eficacia a la presentación 
ante la Dirección General de Investigación del contrato suscrito entre la 
entidad beneficiaria y la persona a contratar en el plazo de veinte días 
hábiles desde la fecha de publicación de la Resolución de concesión en la 
página web del Ministerio de Educación y Ciencia, en los términos previs-
tos en el apartado decimosexto de la Orden mencionada de 30 de septiem-
bre de 2004.

Cualquier modificación en las condiciones y el destino final de las 
ayudas, previa solicitud justificada del beneficiario, deberá ser autorizada 
por la Dirección General de Investigación.

Las entidades con ánimo de lucro que hayan solicitado el pago de la 
subvención por anticipado, deberán aportar previamente al pago de la 
ayuda el resguardo de constitución de una garantía ante la Caja General 
de Depósitos, en alguna de las modalidades previstas en la normativa de 

la citada Caja por el importe de la subvención anticipada. La garantía 
será liberada cuando tenga lugar la acreditación de que se ha realizado 
la actividad origen de la subvención y haya transcurrido el plazo de doce 
meses para el que se concedió la ayuda.

Si los resguardos de la constitución de garantía no se presentan a la 
Dirección General de Investigación dentro del plazo de veinte días hábi-
les desde la fecha de publicación de la Resolución de concesión en la 
página web del Ministerio de Educación y Ciencia, la subvención se 
abonará después de haber justificado la realización de la actividad 
objeto de la ayuda.

Las entidades que hayan optado por recibir el pago después de haber 
justificado la realización de la actividad objeto de la ayuda lo recibirán 
tras presentar el informe anual y la justificación económica correspon-
diente.

El pago quedará condicionado a la aportación por los beneficiarios 
de los justificantes y de las certificaciones de estar al corriente en el 
cumplimiento de las obligaciones tributarias y de la Seguridad Social, 
conforme a lo dispuesto en los artículos 18 y siguientes del Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

El incumplimiento de los requisitos fijados en esta Resolución, en la 
Orden de convocatoria y en las demás normas aplicables dará lugar, 
total o parcialmente, previo el oportuno expediente de incumplimiento, 
a la pérdida del derecho al cobro de la ayuda o a la obligación de reinte-
grar los importes recibidos y los intereses legales correspondientes, 
conforme a lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones.

Contra la presente Resolución de concesión podrá interponerse, con 
carácter potestativo, recurso de reposición ante el órgano que la dictó 
en el plazo de un mes desde el día siguiente a la notificación de resolu-
ción, de conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común. Alternativamente, podrá recurrirse en vía contencioso 
administrativa ante la Audiencia Nacional, de conformidad con la Ley 
29/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la notificación de la resolución. En el caso de presentar 
recurso de reposición no se podrá interponer el contencioso administra-
tivo hasta que se haya resuelto expresamente el de reposición o se haya 
producido la desestimación presunta.

Madrid, 30 de agosto de 2007.–El Secretario de Estado de Universida-
des e Investigación, P.D. (Orden ECI/87/2005, de 14 de enero), el Secreta-
rio General de Política Científica y Tecnológica, Francisco José Marcellán 
Español. 



42186 Miércoles 17 octubre 2007 BOE núm. 249

  

ANEXO I
SUBVENCIONES DEL PROGRAMA TORRES QUEVEDO CONCEDIDAS POR RESOLUCIÓN DE 30 DE AGOSTO DE 2007

Referencia Nif Centro beneficiario
Aplicación
económica Investigador/a

Tipo
Investigador Tipo de entidad Región Objetivo Tipo de pago Importe €

PTQ04-3-0512 B63497473
AB BIOTICS PRODUCCIONES INDUSTRIALES DE 
MICRIBIOTAS, S.L. 18.08.463B.770 NURÍA GUIU  COMADEVALL TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 15.082,00

PTQ04-3-0493 A18062547 AGUAS TERMALES DE GRAENA, S.A. 18.08.463B.770 CAROLA AGUZZI DOCTOR PYME 1 ANTICIPADO 19.019,00

PTQ04-3-0534 B57359465 ALBATROS MARINE TECHNOLOGIES, S.L. 18.08.463B.770 SAÜL PITARCH GARCÍA TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 24.420,00

PTQ04-3-0535 B57359465 ALBATROS MARINE TECHNOLOGIES, S.L. 18.08.463B.770 GABRIEL DONAIRE PASCUAL DOCTOR PYME 2 ANTICIPADO 16.280,00

PTQ04-3-0536 B57359465 ALBATROS MARINE TECHNOLOGIES, S.L. 18.08.463B.770 DANIEL ROIG BROMAN TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 18.090,00

PTQ04-3-0489 B84108901 AQUIMISA CENTRO, S.L. 18.08.463B.770 MARIA DEL CARMEN  GALINDO  ORTEGA DOCTOR PYME 0 ANTICIPADO 21.774,00

PTQ04-3-0490 B84108901 AQUIMISA CENTRO, S.L. 18.08.463B.770 MARIA DEL ROCIO PEÑA VALVERDE DOCTOR PYME 0 ANTICIPADO 15.920,00

PTQ04-3-0537 B99030074 ARAGON PHOTONICS LABS, S.L. 18.08.463B.770 PILAR BLASCO HERRÁNZ TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 16.281,00

PTQ04-3-0538 B99030074 ARAGON PHOTONICS LABS, S.L. 18.08.463B.770 RAÚL  ESCORIHUELA ZÁFORAS TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 7.461,00

PTQ04-3-0539 B99030074 ARAGON PHOTONICS LABS, S.L. 18.08.463B.770 ENRIQUE  PELLEJER LARRAURI TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 11.512,00

PTQ04-3-0499 B73177750 ARTBIOCHEM, S.L. 18.08.463B.770
LARA  SIDRACH DE CARDONA
PANIAGUA TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 16.052,00

PTQ04-3-0495 B99067944 ARVET ARAGON, S.L. 18.08.463B.770 PAOLA MONTENGRO GIL TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 15.660,00

PTQ04-3-0496 B99067944 ARVET ARAGON, S.L. 18.08.463B.770 NOELIA  GONZÁLEZ  ORTI DOCTOR PYME 2 ANTICIPADO 15.660,00

PTQ04-3-0891 A20573770 ASISTENCIA TECNOLOGICA MEDIOAMBIENTAL, S.A. 18.08.463B.770 SAIOA SOROA DEL CAMPO DOCTOR PYME 2 ANTICIPADO 26.647,00

PTQ04-3-0514 B33469305 ASTURSINTER, S.L. 18.08.463B.770 JULIO RUIZ GARCÍA DOCTOR PYME 1 ANTICIPADO 18.292,00

PTQ04-3-0546 A20880340 ATICA INNOVATION, S.A. 18.08.463B.770 JOSÉ MANUEL PLAZA SEGURA TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 10.778,00

PTQ04-3-0870 A20880340 ATICA INNOVATION, S.A. 18.08.463B.770 JORGE PRESA ALONSO DOCTOR PYME 2 ANTICIPADO 21.332,00

PTQ04-3-0497 B11571734 AVANTIA BAHIA DE CADIZ, S.L. 18.08.463B.770 ALFONSO VIDAL AGARRADO TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 9.691,00

PTQ04-3-0443 B26370908 AVANZARE INNOVACION TECNOLOGICA, S.L. 18.08.463B.770 SANTIAGO SOLANO  FERNÁNDEZ TECNÓLOGO PYME 0 ANTICIPADO 21.058,00

PTQ04-3-0500 B63250815 BAOLAB MICROSYSTEMS, S.L. 18.08.463B.770 RICARD COMULADA SIMPSON TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 16.343,00

PTQ04-3-0515 B63250815 BAOLAB MICROSYSTEMS, S.L. 18.08.463B.770 OLIVIER GIBRAT DOCTOR PYME 2 ANTICIPADO 30.060,00

PTQ04-3-0516 B63250815 BAOLAB MICROSYSTEMS, S.L. 18.08.463B.770 JORGE AMÍROLA SANZ DOCTOR PYME 2 ANTICIPADO 28.424,00

PTQ04-3-0517 B63250815 BAOLAB MICROSYSTEMS, S.L. 18.08.463B.770 JUAN JOSÉ VALLE FRAGA TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 21.959,00

PTQ04-3-0519 B74134701 BIOKER RESEARCH, S.L. 18.08.463B.770 ANNE JULIANE HÖRLEIN DOCTOR PYME 1 ANTICIPADO 9.147,00

PTQ04-3-0527 B11811163 BIOORGANIC RESEARCH AND SERVICES; S.L. 18.08.463B.770 FLORENTINA DELGADO REYES DOCTOR PYME 1 ANTICIPADO 17.077,00

PTQ04-3-0528 B11811163 BIOORGANIC RESEARCH AND SERVICES; S.L. 18.08.463B.770 ANDRÉS PEDRAZA LÓPEZ DOCTOR PYME 1 ANTICIPADO 23.287,00

PTQ04-3-0505 A09424433 BLEDENG, S.A. 18.08.463B.770 RODRIGO DEL POZO FERNÁNDEZ DOCTOR PYME 1 ANTICIPADO 23.982,00

PTQ04-3-0892 B47531462
CENIT SOLAR PROYECTOS E INSTALACIONES 
ENERGETICAS, S.R.L. 18.08.463B.770 ADOLFO MARTÍN BAYÓN TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 19.270,00

PTQ04-3-0893 B47531462
CENIT SOLAR PROYECTOS E INSTALACIONES 
ENERGETICAS, S.R.L. 18.08.463B.770 ANA MARÍA MARINA DOMINGO TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 28.193,00

PTQ04-3-0894 B47531462
CENIT SOLAR PROYECTOS E INSTALACIONES 
ENERGETICAS, S.R.L. 18.08.463B.770 GUILLERMO MORILLO CABELLO TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 11.563,00

PTQ04-3-0466 A61474359
CENTRE DE RECERCA I INVESTIGACIO DE CATALUNYA, 
S.A. 18.08.463B.770 SERAFÍN GUTIÉRREZ SIMÓN DOCTOR PYME 2 ANTICIPADO 20.837,00

PTQ04-3-0412 B37398799
CENTRO DE INVESTIGACION BIOMOLECULAR APLICADA 
SALAMANCA, S.L 18.08.463B.770 EVA CUBINO HERAS TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 14.742,00

PTQ04-3-0413 B37398799
CENTRO DE INVESTIGACION BIOMOLECULAR APLICADA 
SALAMANCA, S.L 18.08.463B.770 Mª ANGELES   NAVA RODRÍGUEZ TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 14.742,00

PTQ04-3-0471 B36650315 CENTRO DE INVESTIGACIONES SUBMARINAS, S.L. 18.08.463B.770 MANUEL DOMINGO LAGO REGUERA TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 11.907,00

PTQ04-3-0434 A59202861 CESPA GESTIÓN DE RESIDUOS, S.A. 18.08.463B.770 Mª TERESA VIVES  FABREGAS DOCTOR EMPRESA 0 ANTICIPADO 16.076,00

PTQ04-3-0532 B50996701 CIERZO DEVELOPEMENT, S.L. 18.08.463B.770 MIGUEL RUBIO GARCÍA TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 21.938,00

PTQ04-3-0531 B73063562 CIFACITA, S.L. 18.08.463B.770 MOHAMMED EZZIYYANI DOCTOR PYME 1 ANTICIPADO 13.823,00

PTQ04-3-0533 B37422854 CLAY FORMACION INTERNACIONAL, S.L. 18.08.463B.770 JORGE CARABIAS GONZÁLEZ TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 20.110,00

PTQ04-3-0469 A62233028 COMERCIO DIGITAL, S.A. 18.08.463B.770 ZACARÍAS  MÁRQUEZ CÁRDENAS TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 11.405,00

PTQ04-3-0602 B38699567 COMTIGO COMUNICACIONES, S.L. 18.08.463B.770 FRANCISCO JAVIER  MEDINA  SANTOS TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 22.936,00

PTQ04-3-0954 A82001090 CONSULTORA DE RIESGOS FINANCIEROS, S.A. 18.08.463B.770 MIGUEL BALLESTEROS CALLE TECNÓLOGO PYME 0 ANTICIPADO 11.460,00

PTQ04-3-0621 B95298337 CRIOPROTECTORS & BIOTECHNOLOGIES, S.L. 18.08.463B.770 RUBÉN  MORATIEL YUGUEROS TECNÓLOGO PYME 0 ANTICIPADO 18.209,00

PTQ04-3-0681 A61436309 CULTIVOS AGROFORESTALES ECCOWOOD; S.A. 18.08.463B.770 NÚRIA HIERRO CRIVILLÉ TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 22.087,00

PTQ04-3-0867 B35838440 DELORY ERIC 000703955R, S.L.N.E 18.08.463B.770 GERCENDE  COURTOIS DE VICOSE TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 10.028,00

PTQ04-3-0943 B38824108 ECODESARROLLO ATLANTIC BIOTEC, S.L.U 18.08.463B.770 MARÍA YURENA PADILLA HERRERA TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 16.170,00

PTQ04-3-0944 B38824108 ECODESARROLLO ATLANTIC BIOTEC, S.L.U 18.08.463B.770 MÓNICA BRAVO ROJO TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 24.255,00

PTQ04-3-0964 B39564380 ECOHYDROS, S.L. 18.08.463B.770
GONZALO ALONSO DE SANTOCILDES 
MARAÑÓN TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 26.213,00

PTQ04-3-0482 B62673108 EMAGISTER SERVICIOS DE FORMACION, S.L. 18.08.463B.770 ANTHONY EDWARD CARL LAWSON TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 7.500,00

PTQ04-3-0483 B62673108 EMAGISTER SERVICIOS DE FORMACION, S.L. 18.08.463B.770 JESÚS CORREA OTERO TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 14.700,00

PTQ04-3-0484 B62673108 EMAGISTER SERVICIOS DE FORMACION, S.L. 18.08.463B.770 LUIS MIGUEL SÁNCHEZ SÁNCHEZ TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 17.325,00

PTQ04-3-0732 B40126054 EMBUTIDOS LOS CERROS, S.L. 18.08.463B.770 DAVID DEL PICO HERNANDO TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 20.147,00

PTQ04-3-0473 A29185519 EMPRESA MUNICIPAL AGUAS DE MÁLAGA S.A. 18.08.463B.770 Mª CARMEN RAMÍREZ GALIANO TECNÓLOGO EMPRESA 1 ANTICIPADO 16.967,00



BOE núm. 249 Miércoles 17 octubre 2007 42187

  

Referencia Nif Centro beneficiario
Aplicación
económica Investigador/a

Tipo
Investigador Tipo de entidad Región Objetivo Tipo de pago Importe €

PTQ04-3-0794 B47507603 ENCLAVE FORMACION; S.L 18.08.463B.770 OSCAR HERRERA PÉREZ TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 15.958,00

PTQ04-3-0951 B84288182 ENERGY TO QUALITY, S.L 18.08.463B.770 ANA BELEN MORALES  MARTINEZ TECNÓLOGO PYME 0 ANTICIPADO 15.082,00

PTQ04-3-0487 B74079153 ENTRECHEM,S.L. 18.08.463B.770 CÉSAR SÁNCHEZ REILLO DOCTOR PYME 1 ANTICIPADO 25.200,00

PTQ04-3-0601 B18697110 ERA 7 INFORMATION TECHNOLOGIES, S.L. 18.08.463B.770 ISABEL ARANDA OLMEDO TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 21.060,00

PTQ04-3-0485 A58570706 FIHOCA, S.A. 18.08.463B.770 JORDI MORENO BADIA TECNÓLOGO PYME 0 ANTICIPADO 15.375,00

PTQ04-3-0941 B82918814 FRIMAR PANADEROS, S.L. 18.08.463B.770 IVÁN CERVERA HERRERO TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 9.593,00

PTQ04-3-0559 A28059269 FUNDICIONES DEL ESTANDA, S.A. 18.08.463B.770 DAVID  EGEA  TRIAS TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 17.325,00

PTQ04-3-0638 A97273536 GENERAL EQUIPAMENT FOR MEDICAL IMAGING, S.A. 18.08.463B.770 LUIS CABALLERO ONTANAYA TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 18.136,00

PTQ04-3-0639 A97273536 GENERAL EQUIPAMENT FOR MEDICAL IMAGING, S.A. 18.08.463B.770 JORGE ALAMO VALENZUELA TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 18.136,00

PTQ04-3-0640 A97273536 GENERAL EQUIPAMENT FOR MEDICAL IMAGING, S.A. 18.08.463B.770 CONSTANTINO MORERA BALLESTER TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 27.172,00

PTQ04-3-0624 B63190961 GREENLANE BIODEVELOPMENTS, S.L. 18.08.463B.770 CARLES LOZANO PÉREZ TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 21.168,00

PTQ04-3-0668 A80459282 GS HYDRO; S.A. 18.08.463B.770 FRANCISCO HERRAIZ BASTANTE TECNÓLOGO PYME 0 ANTICIPADO 9.800,00

PTQ04-3-0669 A80459282 GS HYDRO; S.A. 18.08.463B.770 ANTONIO VÁZQUEZ ÁLVAREZ TECNÓLOGO PYME 0 ANTICIPADO 26.165,00

PTQ04-3-0626 B31732399 IDIFARMA DESARROLLO FARMACEUTICO, S.L. 18.08.463B.770 LEYRE DIÉZ  MARTÍNEZ DE MORENTIN TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 15.518,00

PTQ04-3-0945 B92471978 IMAGINA VISION ARTIFICIAL, S.L 18.08.463B.770 SANTIAGO CABELLO CLAVERO TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 10.910,00

PTQ04-3-0761 B36499960 IMATIA INNOVATION; S.L 18.08.463B.770 MIGUEL AMOR RÍO TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 25.003,00

PTQ04-3-0762 B36499960 IMATIA INNOVATION; S.L 18.08.463B.770 PABLO DORGAMBIDE AVILÉS TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 21.669,00

PTQ04-3-0758 A08294787 INDUSTRIAS DEL RASCHEL; S.A 18.08.463B.770 JOSE COMELLA BENET TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 17.325,00

PTQ04-3-0759 A08294787 INDUSTRIAS DEL RASCHEL; S.A 18.08.463B.770 ANGELS VALLDEPERAS CONESA TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 16.588,00

PTQ04-3-0713 B33898230 INNOVATIVE SOLUTIONS IN CHEMISTRY, S.L. 18.08.463B.770 GIUSEPPE CENTINEO TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 24.570,00

PTQ04-3-0791 B81205510 INSPIRA; S.L 18.08.463B.770 GOULVEN MICHEL QUÉMÉRÉ TECNÓLOGO PYME 0 ANTICIPADO 17.631,00

PTQ04-3-0878 A61516704 INSTITUT UNIV. DE CIÈNCIA I TECNOLOGIA, S.A. 18.08.463B.770 CRISTINA VAL GARCÍA TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 10.093,00

PTQ04-3-0879 A61516704 INSTITUT UNIV. DE CIÈNCIA I TECNOLOGIA, S.A. 18.08.463B.770
BEGOÑA MARIA  ECHEVERRÍA 
BEISTEGUI TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 10.093,00

PTQ04-3-0880 A61516704 INSTITUT UNIV. DE CIÈNCIA I TECNOLOGIA, S.A. 18.08.463B.770 NEREA LÓPEZ-VAILO  GARDE TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 10.093,00

PTQ04-3-0754 B80681190 INTELLIGENT DATA; S.A 18.08.463B.770 JUAN ANTONIO HERNANDEZ VERDUGO TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 14.922,00

PTQ04-3-0864 B62134341 INTERSHARE, S.L 18.08.463B.770  ERIC LUSSIER TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 8.334,00

PTQ04-3-0865 B62134341 INTERSHARE, S.L 18.08.463B.770 SANTIAGO ARAÑO PEREZ TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 9.945,00

PTQ04-3-0708 B46596276
INVESTIGACION Y DESARROLLO INFORMATICO, EIKON, 
S.L. 18.08.463B.770 MARCO ANTONIO MELERO GALLO TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 26.788,00

PTQ04-3-0709 B46596276
INVESTIGACION Y DESARROLLO INFORMATICO, EIKON, 
S.L. 18.08.463B.770 FERNANDO PAULINO CHESA JIMÉNEZ TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 26.788,00

PTQ04-3-0683 A20220562 JEGAN, S.A.L. 18.08.463B.770 BART  GOES DOCTOR PYME 2 ANTICIPADO 33.763,00

PTQ04-3-0751 B20608683 KOLLVIK RECYCLING; S.L. 18.08.463B.770 MARIA ARANTZAZU  ABAD  ALBA DOCTOR PYME 2 ANTICIPADO 13.122,00

PTQ04-3-0693 A28041283 LABORATORIOS FARMACEUTICOS ROVI, S.A. 18.08.463B.770
FLORENTINA NIURIS ACOSTA 
CONTRERAS DOCTOR EMPRESA 0 ANTICIPADO 30.326,00

PTQ04-3-0753 B24311219 LABORATORIOS JIMÉNEZ SL 18.08.463B.770 LUIS MIGUEL LORENZANA VEGA DOCTOR PYME 1 ANTICIPADO 18.595,00

PTQ04-3-0735 A24001661 LABORATORIOS OVEJERO, S.A. 18.08.463B.770 ROBERTO FOUCES MARTÍNEZ DOCTOR PYME 1 ANTICIPADO 19.051,00

PTQ04-3-0604 B01373158 LABORATORIUM SANITATIS, S.L. 18.08.463B.770 MAITE ZUBIZARRETA MADINABEITIA TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 18.646,00

PTQ04-3-0605 B01373158 LABORATORIUM SANITATIS, S.L. 18.08.463B.770 ANA ISABEL SAN VICENTE BERRUETA TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 21.130,00

PTQ04-3-0606 B01373158 LABORATORIUM SANITATIS, S.L. 18.08.463B.770 ESTÍBALIZ RAMÍREZ DE LA FUENTE TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 20.385,00

PTQ04-3-0789 B62722384 LEAD MOLECULAR DESIGN; S.L 18.08.463B.770 GUILLEM PLASENCIA GALLOFRE DOCTOR PYME 2 ANTICIPADO 18.767,00

PTQ04-3-0717 A31085640 M. TORRES. DISEÑOS INDUSTRIALES, S.A. 18.08.463B.770 DAVID MARTÍNEZ MUÑOZ DOCTOR EMPRESA 2 ANTICIPADO 11.399,00

PTQ04-3-0778 B53095469 MONTELOEDER; S.L. 18.08.463B.770 NURIA CATURLA CERNUDA DOCTOR PYME 1 ANTICIPADO 30.660,00

PTQ04-3-0765 B83131847 MOVILOK INTERACTIVIDAD MOVIL; S.L. 18.08.463B.770 MIGUEL ÁNGEL DOMINGO PEREDA TECNÓLOGO PYME 0 ANTICIPADO 20.166,00

PTQ04-3-0779 B47549696 MPB AEROSPACE; S.L. 18.08.463B.770 PEDRO  GARAYO OLARRA TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 34.650,00

PTQ04-3-0780 B47549696 MPB AEROSPACE; S.L. 18.08.463B.770 JOSE ANGEL TURIEL HERNANDEZ TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 9.655,00

PTQ04-3-0947 B30716732 MTORRES INGENIERIA DE PROCESOS, S.L 18.08.463B.770 JOSÉ EMILIO JIMÉNEZ CANTERO TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 21.014,00

PTQ04-3-0782 B83618538 NATURAL BIOTEC; S.L. 18.08.463B.770 CARLOS GARBI LÓPEZ DOCTOR PYME 0 ANTICIPADO 21.389,00

PTQ04-3-0718 B91190173 NEOCODEX, S.L. 18.08.463B.770 ANTONIO GONZÁLEZ PÉREZ TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 24.885,00

PTQ04-3-0770 B60345527 NEXTRET S.L 18.08.463B.770 FRANCISCO JAVIER MAGDALENO ESCAR TECNÓLOGO PYME 0 ANTICIPADO 13.264,00

PTQ04-3-0771 B60345527 NEXTRET S.L 18.08.463B.770 ALICIA RAMON CATALAN TECNÓLOGO PYME 0 ANTICIPADO 10.009,00

PTQ04-3-0905 B63490932 NTEC106, S.L 18.08.463B.770 DAVID  SANTAFLORENTINA BRUNET TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 17.335,00

PTQ04-3-0882 B97250047
NUEVAS TECNOLOGIAS PARA LA DISTRIBUCION ACTIVA 
DE ENERGIA, S 18.08.463B.770 JORGE ALEIX TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 17.605,00

PTQ04-3-0816 A78267176 PHARMA MAR, S.A. SOCIEDAD UNIPERSONAL 18.08.463B.770 TALBI KAOUDI DOCTOR EMPRESA 0 ANTICIPADO 9.034,00

PTQ04-3-0817 A78267176 PHARMA MAR, S.A. SOCIEDAD UNIPERSONAL 18.08.463B.770 FRANCISCO MIGUEL ARACIL AVILA DOCTOR EMPRESA 0 ANTICIPADO 24.750,00



42188 Miércoles 17 octubre 2007 BOE núm. 249

  

Referencia Nif Centro beneficiario
Aplicación
económica Investigador/a

Tipo
Investigador Tipo de entidad Región Objetivo Tipo de pago Importe €

PTQ04-3-0815 B81016008 PHIDEA, S.L. 18.08.463B.770 ALMUDENA LÓPEZ-FANDO SANTAFÉ DOCTOR PYME 0 ANTICIPADO 17.609,00

PTQ04-3-0814 A30013791 PROBELTE, S.A. 18.08.463B.770 FÉLIX FLORENCIANO  MONTESINOS DOCTOR PYME 1 ANTICIPADO 20.084,00

PTQ04-3-0808 B97262158 PROGENIE MOLECULAR, S.L 18.08.463B.770 ESTHER FONCUBIERTA MURIEL TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 15.115,00

PTQ04-3-0901 B53463733 PROTECTIVE COMFORT GROUP, S.L 18.08.463B.770 RAFAEL MAS LLORET TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 18.090,00

PTQ04-3-0748 A80683303 PSK OCEANOS, S.A. 18.08.463B.770 RUTH ALVAREZ GONZALEZ TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 9.163,00

PTQ04-3-0749 A18550111 PULEVA BIOTECH, S.A. 18.08.463B.770 FEDERICO LARA  VILLOSLADA DOCTOR PYME 1 ANTICIPADO 18.026,00

PTQ04-3-0833 A08121279 QUIMOVIL, S.A 18.08.463B.770 JUAN JOSÉ BERMEJO ABELLÁN TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 10.118,00

PTQ04-3-0955 A78374725 REPSOL YPF, S.A. 18.08.463B.770 RAFAEL  ROLDAN MESA DOCTOR EMPRESA 2 ANTICIPADO 25.917,00

PTQ04-3-0896 B15496904 SEAS SL SEVICIOS MEDIOAMBIENTALES 18.08.463B.770 JORGE GONZALEZ CASANOVAS DOCTOR PYME 2 ANTICIPADO 20.970,00

PTQ04-3-0897 B15496904 SEAS SL SEVICIOS MEDIOAMBIENTALES 18.08.463B.770 CLEMENTE  FERNÁNDEZ ARIAS TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 20.970,00

PTQ04-3-0840 A03145166 SERVIFIL, S.L 18.08.463B.770 JAVIER ABAD PEREZ TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 19.586,00

PTQ04-3-0810 B43770924 SIMPPLE, S.L 18.08.463B.770 XAVIER GUARDIOLA MARTÍNEZ DOCTOR PYME 2 ANTICIPADO 12.463,00

PTQ04-3-0811 B43770924 SIMPPLE, S.L 18.08.463B.770 ALVARO MORATO CAMPOS DOCTOR PYME 2 ANTICIPADO 11.897,00

PTQ04-3-0820 B20626826 STT INGENIERIA Y SISTEMAS, S.L. 18.08.463B.770 PASCAL LECOCQ DOCTOR PYME 2 ANTICIPADO 27.359,00

PTQ04-3-0790 A49013147 TECOPY; S.A 18.08.463B.770 SUSANA VILLA VALLEJO DOCTOR PYME 1 ANTICIPADO 15.001,00

PTQ04-3-0795 B62614326 TINYTRONIC; S.L 18.08.463B.770 ALBERT  CANO CAMPS TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 13.230,00

PTQ04-3-0824 B39385083 TTI NORTE, S.L. 18.08.463B.770 AMAIA YARZA FUENTES TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 27.472,00

PTQ04-3-0843 A31189764 TUTTIPASTA, S.A 18.08.463B.770 FELIX ARMENDARIZ ESQUIROZ TECNÓLOGO PYME 2 ANTICIPADO 14.700,00

PTQ04-3-0737 A12019295 VIDRES, S.A. 18.08.463B.770 DANIEL SOLSONA MONZONIS TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 22.275,00

PTQ04-3-0798 B02368843 VITAB LABORATORIOS; S.L 18.08.463B.770 RAQUEL  CASTILLO  LÓPEZ TECNÓLOGO PYME 1 ANTICIPADO 12.124,00

Total ANTICIPADO 2.242.100,00

PTQ04-3-0513 A01022904 ABGAM, S.A. 18.08.463B.770 MIGUEL ANGEL  SALGADO GARRIDO DOCTOR EMPRESA 2 APLAZADO 5.266,00

PTQ04-3-0498 B96822119 ADAPTING, S.L. 18.08.463B.770 MARC CLIMENT ÁLVAREZ TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 9.639,00

PTQ04-3-0922 B38703047 AEMON 07 OCEANOGRAFICO, S.L. 18.08.463B.770
JUAN PEDRO  CALDERON
NOGUEROLES TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 13.860,00

PTQ04-3-0544 B58669763
AGRICULTURA Y BODEGA RENECIMIENTO DE OLIVARES, 
S.L. 18.08.463B.770 ENRIQUE ARROYO TAMAYO TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 20.419,00

PTQ04-3-0419 B63549638 AIDA CENTRE, S.L. 18.08.463B.770 DAVID LOZANO SERRANO TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 9.949,00

PTQ04-3-0409 A20186300 ALCAD, S.A. 18.08.463B.770 JAVIER  VIZCARGUENAGA GARCÍA TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 11.876,00

PTQ04-3-0492 B83228320 ANSWARETECH, S.L. 18.08.463B.770 ALEX  SEVILLA  FUENTES TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 12.435,00

PTQ04-3-0439 A58569120 APLICACIONES EN INFORMATICA AVANZADA, S.A. 18.08.463B.770 JOSE LUIS MARIN ESPAÑOL DOCTOR PYME 2 APLAZADO 25.198,00

PTQ04-3-0440 A58569120 APLICACIONES EN INFORMATICA AVANZADA, S.A. 18.08.463B.770 RUBÉN MORENO RUIZ TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 7.917,00

PTQ04-3-0540 A83512400 ARTE OSAKA, S.A. 18.08.463B.770 CESAR MARTOS LUJAN DOCTOR PYME 2 APLAZADO 27.497,00

PTQ04-3-0541 A83512400 ARTE OSAKA, S.A. 18.08.463B.770 ELENA SOLERA CARLAVILLA DOCTOR PYME 2 APLAZADO 27.497,00

PTQ04-3-0494 B83768713 ARTICA TELEMEDICINA, S.L. 18.08.463B.770 VERÓNICA TORRALBA PIQUERAS TECNÓLOGO PYME 0 APLAZADO 18.513,00

PTQ04-3-0410 A28956001 BESEL, S.A. 18.08.463B.770 ALBERTO JAVIER GARCÍA HOMBRADOS TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 11.191,00

PTQ04-3-0502 B91422766 BIOMORPHIC-EBT, S.L. 18.08.463B.770 MANUEL JESÚS LÓPEZ ROBLEDO TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 24.786,00

PTQ04-3-0503 B91422766 BIOMORPHIC-EBT, S.L. 18.08.463B.770 JOSÉ JAVIER QUISPE  CANCAPA DOCTOR PYME 1 APLAZADO 16.254,00

PTQ04-3-0504 A74010927 BIONORTE, S.A. 18.08.463B.770 LORENA MARTÍNEZ MÉNDEZ DOCTOR PYME 1 APLAZADO 18.574,00

PTQ04-3-0521 B97488035 BIOTICA, BIOQUIMICA ANALITICA, S.L. 18.08.463B.770 GUILLERMO RODRÍGUEZ ALBALAT TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 18.928,00

PTQ04-3-0522 B97488035 BIOTICA, BIOQUIMICA ANALITICA, S.L. 18.08.463B.770 Mª LUISA JIMÉNEZ  BONO TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 18.928,00

PTQ04-3-0883 B97488035 BIOTICA, BIOQUIMICA ANALITICA, S.L. 18.08.463B.770 DANIEL CANÓS MARTÍ TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 18.928,00

PTQ04-3-0422 A81399149
BIOTOOLS-BIOTECHNOLOGICAL & MEDICAL 
LABORATORIES, S.A. 18.08.463B.770 MARÍA DOLORES FERNÁNDEZ ESPLÁ DOCTOR PYME 0 APLAZADO 12.866,00

PTQ04-3-0530 B78671633 BODEGA MATARROMERA, S.L. 18.08.463B.770 VERÓNICA SALGADO REPISO TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 16.896,00

PTQ04-3-0545 B78671633 BODEGA MATARROMERA, S.L. 18.08.463B.770 ALBERTO GUADARRAMA RODRÍGUEZ DOCTOR PYME 1 APLAZADO 28.917,00

PTQ04-3-0506 B31204597 BODEGAS GUELBENZU, S.L. 18.08.463B.770 IDOIA JARAUTA GURRÍA DOCTOR PYME 2 APLAZADO 7.607,00

PTQ04-3-0542 A28893550 BSH ELECTRODOMESTICOS ESPAÑA, S.A. 18.08.463B.770 SERGIO  CASADO CARLINO DOCTOR EMPRESA 2 APLAZADO 14.180,00

PTQ04-3-0423 B11780434 CADITEC TESTING, S.L. 18.08.463B.770 JURGEN  ADRIAEN TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 12.600,00

PTQ04-3-0509 A09387663 CASTILLA Y LEON AERONAUTICA, S.A. 18.08.463B.770 JOSÉ LUIS RUIZ HERRERO DOCTOR PYME 1 APLAZADO 17.546,00

PTQ04-3-0510 B84008986 CELLERIX, S.L. 18.08.463B.770 LAURA RICO SÁNCHEZ DOCTOR PYME 0 APLAZADO 17.107,00

PTQ04-3-0465 A61474359
CENTRE DE RECERCA I INVESTIGACIO DE CATALUNYA, 
S.A. 18.08.463B.770 YAGO  YÁÑEZ  MARCO TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 12.034,00

PTQ04-3-0449 B62316195 CENTRE DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA, S.L. 18.08.463B.770 ESTELA  PACHECO  MARTÍNEZ TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 17.088,00

PTQ04-3-0472 B36650315 CENTRO DE INVESTIGACIONES SUBMARINAS, S.L. 18.08.463B.770 NURIA FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ DOCTOR PYME 1 APLAZADO 18.522,00

PTQ04-3-0819 B92589142 CENTRO MEDITERRANEO DE FOTOBIOLOGIA, S.L. 18.08.463B.770 DENIA CAMPOS ORAMAS TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 16.965,00



BOE núm. 249 Miércoles 17 octubre 2007 42189

  

Referencia Nif Centro beneficiario
Aplicación
económica Investigador/a

Tipo
Investigador Tipo de entidad Región Objetivo Tipo de pago Importe €

PTQ04-3-0543 A20166062 COMETEL, S.A. 18.08.463B.770 XABIER CEARSOLO ARAMBERRI TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 15.535,00

PTQ04-3-0474 A79141479 COMPAÑIA ESPAÑOLA DE SISTEMAS AERONAUTICOS, S.A. 18.08.463B.770 EVA NOVILLO DÍAZ DOCTOR EMPRESA 2 APLAZADO 31.090,00

PTQ04-3-0547 A31013592 COMPOSITES GUREA, S.A. 18.08.463B.770 OIHANA AMUNÁRRIZ HAZÉN TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 9.585,00

PTQ04-3-0966 B82546516 COMPOSITES I+D, S.L. 18.08.463B.770
MARIA DEL PILAR MARTÍN-LUENGO 
PALACINO DOCTOR PYME 0 APLAZADO 20.800,00

PTQ04-3-0603 B39574215 CONSULTORIA Y SOFTWARE INNOVA, S.L. 18.08.463B.770 MARTA ALONSO DOMÍNGUEZ TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 18.702,00

PTQ04-3-0936 F41013350
COOPERATIVA AGRARIA NTRA. SRA. DE LAS VIRTUDES 
S.C.A. 18.08.463B.770 SARA MARIA JARAMILLO CARMONA DOCTOR PYME 1 APLAZADO 17.037,00

PTQ04-3-0599 A33782863 CRADY ELECTRICA, S.A. 18.08.463B.770 MIGUEL ANGEL  FERNANDEZ GARCIA TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 19.634,00

PTQ04-3-0923 A40147753 CRYSTAL PHARMA, S.A. 18.08.463B.770 ENMANUEL  BOILLOS RAMOS TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 10.200,00

PTQ04-3-0924 A40147753 CRYSTAL PHARMA, S.A. 18.08.463B.770 SARA SEVILLANO MARCOS DOCTOR PYME 1 APLAZADO 10.898,00

PTQ04-3-0654 A48048771 DERIVADOS DEL FLUOR, S.A. 18.08.463B.770 FRANCISCO JAVIER PEÑA ARRIBAS TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 20.000,00

PTQ04-3-0803 B20754982 DERIVATES OF RECOMBINANT ORGANISMS; S.L. 18.08.463B.770 JESÚS MARÍA IZCO ZARATIEGUI DOCTOR PYME 2 APLAZADO 21.111,00

PTQ04-3-0933 A06260814 DIETA MEDITERRANEA, ACEITES Y VINAGRES, S.A. 18.08.463B.770 FRANCISCO JOSÉ DÍAZ ORTIZ TECNÓLOGO EMPRESA 1 APLAZADO 12.474,00

PTQ04-3-0934 A74061052 DISEÑO FABRICACION Y MEDIO AMBIENTE; S.A 18.08.463B.770 RUFINO GARCIA ALVAREZ DOCTOR PYME 1 APLAZADO 34.650,00

PTQ04-3-0656 A08474306 DOMCA, S.A. (ABONOS NATURALES) 18.08.463B.770 XAVIER PARIS RIPOLL TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 18.558,00

PTQ04-3-0690 B20707139 DONEWTECH SOLUTIONS; S.L. 18.08.463B.770 IOSU ARIZKUREN  AZPEITIA TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 7.780,00

PTQ04-3-0609 A15015274 ELECTRONICA INDUSTRIAL Y NAVAL, S.A. 18.08.463B.770 CARLOS RIVAS PEREDA DOCTOR PYME 1 APLAZADO 11.813,00

PTQ04-3-0952 B92598648 ENERCOME, S.L 18.08.463B.770 JUAN FRANCISCO NAVARRO  PARADAS TECNÓLOGO PYME 0 APLAZADO 16.576,00

PTQ04-3-0907 A79252151 EPCOS ELECTRONIC COMPONENTS, S.A 18.08.463B.770 ALBERTO MOURE ARROYO DOCTOR EMPRESA 1 APLAZADO 14.720,00

PTQ04-3-0908 A79252151 EPCOS ELECTRONIC COMPONENTS, S.A 18.08.463B.770 RAMÓN GARCÍA ROJO DOCTOR EMPRESA 1 APLAZADO 27.396,00

PTQ04-3-0480 B63328926 ESI MOBILE SOLUTIONS, S.L. 18.08.463B.770 JOSE MIGUEL PENADES CUÑAT TECNÓLOGO PYME 0 APLAZADO 7.730,00

PTQ04-3-0608 B50766021 ESMEDAGRO, S.L. 18.08.463B.770
LUIS ALBERTO  ALONSO BELTRÁN DE 
HEREDIA TECNÓLOGO PYME 0 APLAZADO 17.550,00

PTQ04-3-0475 A08335671 ESTEVE QUIMICA, S.A. 18.08.463B.770 JOAN GABRIEL SOLSONA ROCABERT DOCTOR EMPRESA 0 APLAZADO 28.621,00

PTQ04-3-0575 A20029336 ETXE-TAR, S.A. 18.08.463B.770 AMAIA GABILONDO PEÑALBA TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 16.751,00

PTQ04-3-0576 A20029336 ETXE-TAR, S.A. 18.08.463B.770 AINTZANE AZPEITIA ALVAREZ TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 9.608,00

PTQ04-3-0918 A20029336 ETXE-TAR, S.A. 18.08.463B.770 ASIER OTERMIN RUBIO TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 16.848,00

PTQ04-3-0939 A09292640 EUROFRITS, S.A. 18.08.463B.770 LUIS GÓMEZ MARTÍ TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 34.650,00

PTQ04-3-0479 A08041162 FERRER INTERNACIONAL, S.A. 18.08.463B.770 JOSEP MARIA SIERRA ORTIGOSA DOCTOR EMPRESA 0 APLAZADO 18.095,00

PTQ04-3-0938 B60840774 FILABERT, S.L. 18.08.463B.770 MICHEL PATRICK EVERS TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 13.532,00

PTQ04-3-0607 A12039772 FROST-TROL, S.A. 18.08.463B.770 JAVIER  BLANCO  CASTRO DOCTOR PYME 1 APLAZADO 24.195,00

PTQ04-3-0625 A46652384 GND, S.A. 18.08.463B.770 JUAN FRANCISCO PARDO PERIS TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 15.018,00

PTQ04-3-0643 B83479865 GREEN PLANET ENVIRONMENTAL CONSULTING, S.L. 18.08.463B.770 BARBARA MARTIN MADARIAGA TECNÓLOGO PYME 0 APLAZADO 13.595,00

PTQ04-3-0842 B33533837 GRUPO DE EMPRESAS TEMPER,S.L 18.08.463B.770 JORGE ARIAS FERNANDEZ TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 12.055,00

PTQ04-3-0675 B01380229 GUASCOR FOTON; S.L. 18.08.463B.770 MARISA CASTRO DELGADO TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 16.352,00

PTQ04-3-0642 B31515083 GUINAZ ELECTRONICA, S.L. 18.08.463B.770 IXONE ARROABARREN ALEMAN DOCTOR PYME 2 APLAZADO 14.700,00

PTQ04-3-0636 A79253803 IBERICA DEL ESPACIO, S.A. 18.08.463B.770
MARÍA DEL CARMEN GREGORI DE LA 
MALLA TECNÓLOGO PYME 0 APLAZADO 11.932,00

PTQ04-3-0653 B84279801 IMBIOSIS, S.L. 18.08.463B.770 CAROLINA JANER OTERO DOCTOR PYME 0 APLAZADO 14.969,00

PTQ04-3-0712 A80388523 INGENIERIA Y SERVICIOS AEROESPACIALES, S.A. 18.08.463B.770 IGNACIO DE LA CALLE PÉREZ DOCTOR EMPRESA 0 APLAZADO 19.656,00

PTQ04-3-0679 A48048581 INGENIERIA, ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES; S.A. 18.08.463B.770 JORGE IGNACIO CHACÓN HERNÁNDEZ DOCTOR PYME 0 APLAZADO 17.325,00

PTQ04-3-0634 A28685154 INMUNOLOGIA Y GENETICA APLICADA, S.A. 18.08.463B.770 MARCO PALMA AGUIRRE DOCTOR PYME 0 APLAZADO 18.900,00

PTQ04-3-0962 A36686947 INNAVES, S.A. 18.08.463B.770 BEATRIZ GÓMEZ SALA TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 18.900,00

PTQ04-3-0805 B53838546 INNOFOOD I+D+I, S.L 18.08.463B.770 Mª PILAR GONZÁLEZ SANTIAGO DOCTOR PYME 1 APLAZADO 19.562,00

PTQ04-3-0700 A24330292 INSTITUTO BIOMAR, S.A. 18.08.463B.770 RUBÉN CÓRDOBA GAZOLAZ TECNÓLOGO PYME 0 APLAZADO 19.432,00

PTQ04-3-0662 A38259115
INSTITUTO TECNOLOGICO Y DE ENERGIAS RENOVABLES, 
S.A. 18.08.463B.770 RAFAEL JOSÉ  VERNIÈRE FERRER TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 18.570,00

PTQ04-3-0757 B35824648 INTEGRA SOLUCIONES AVANZADAS; S.L 18.08.463B.770 YERAY CABRERA SANTANA TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 11.648,00

PTQ04-3-0760 B83329698 INTEGROMICS, S.L. 18.08.463B.770
JUAN FRANCISCO  ELVIRA  LÓPEZ DE LA 
COVA TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 21.688,00

PTQ04-3-0731 A63279152 J. URIACH Y COMPAÑIA, S.A. 18.08.463B.770 JOSEP COMELLES ESPUGA DOCTOR EMPRESA 2 APLAZADO 17.898,00

PTQ04-3-0692 B30023337 JOSE SANCHEZ ARANDA, S.L. 18.08.463B.770 BLAS  SÁNCHEZ  MUÑOZ DOCTOR PYME 1 APLAZADO 25.003,00

PTQ04-3-0953 A08037236 LABORATORIOS DR. ESTEVE, S.A. 18.08.463B.770 BERTRAND AUBEL DOCTOR EMPRESA 0 APLAZADO 21.136,00

PTQ04-3-0694 B01048990 LAINTEC, S.L. 18.08.463B.770 MARTA CUNDÍN GONZÁLEZ DOCTOR PYME 2 APLAZADO 8.778,00

PTQ04-3-0664 B83219535 LIGHT PRESCRIPTIONS INNOVATORS, S.L. 18.08.463B.770 MAIKEL HERNÁNDEZ SANZ DOCTOR PYME 0 APLAZADO 36.658,00

PTQ04-3-0786 A80911399 MARTIN ACEDO MANUFACTURING; S.L. 18.08.463B.770 PABLO DANIEL RIOS SARRIAS TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 18.711,00

PTQ04-3-0928 B17757980 MELLITUS, S.L. 18.08.463B.770 ELEONORA MARIANA SORIANELLO DOCTOR PYME 0 APLAZADO 20.574,00



42190 Miércoles 17 octubre 2007 BOE núm. 249

  

Referencia Nif Centro beneficiario
Aplicación
económica Investigador/a

Tipo
Investigador Tipo de entidad Región Objetivo Tipo de pago Importe €

PTQ04-3-0946 A28059830 METALURGICA MADRILEÑA, S.A 18.08.463B.770 JESÚS ANTONIO MORALES MENA TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 9.154,00

PTQ04-3-0726 A58370156 MIER COMUNICACIONES, S.A. 18.08.463B.770 MANUEL JARRIN SASTRE TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 14.700,00

PTQ04-3-0727 A58370156 MIER COMUNICACIONES, S.A. 18.08.463B.770 JAVIER PADERN ROMERO TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 9.949,00

PTQ04-3-0876 A58370156 MIER COMUNICACIONES, S.A. 18.08.463B.770 LAURA  CARDONA MORITO TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 8.798,00

PTQ04-3-0721 A82681743 NEUROPHARMA, S.A. 18.08.463B.770 JORGE SÁNCHEZ QUESADA DOCTOR EMPRESA 0 APLAZADO 23.975,00

PTQ04-3-0723 A82681743 NEUROPHARMA, S.A. 18.08.463B.770 SUSANA HERRERO SANTOS DOCTOR EMPRESA 0 APLAZADO 23.975,00

PTQ04-3-0724 A41958083 NEWBIOTECHNIC, S.A. 18.08.463B.770 ANDREA SUSANA AZPILICUETA GIROTTI TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 20.835,00

PTQ04-3-0728 B50491778 NOVAPAN, S.L. 18.08.463B.770 ESTRELLA CORTES RUBIO TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 7.557,00

PTQ04-3-0830 B92066315 NOVASOFT CONSULTING, S.L 18.08.463B.770 ALMUDENA DIAZ RUBIA TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 12.641,00

PTQ04-3-0766 B92160324 NOVASOFT FORMACION; S.L 18.08.463B.770 RUTH MARTINEZ  LOPEZ TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 12.705,00

PTQ04-3-0769 B92160324 NOVASOFT FORMACION; S.L 18.08.463B.770 JORGE CINTADO  CAMACHO TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 12.612,00

PTQ04-3-0691 B83814152 OMNIA TECNOLOGIAS; S.L. 18.08.463B.770 DAVID SAAVEDRA RINCÓN TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 9.945,00

PTQ04-3-0667 B83390443 ONE WAY LIVER GENOMICS, S.L. 18.08.463B.770 JONATHAN BARR DOCTOR PYME 2 APLAZADO 13.264,00

PTQ04-3-0872 B08240442 PANLAB, S.L. 18.08.463B.770 MANUEL FUENTES MUÑOZ TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 9.765,00

PTQ04-3-0850 A33611732 PLIBRICO, S.A 18.08.463B.770 EVA BARDALES SANTOS DOCTOR PYME 1 APLAZADO 19.170,00

PTQ04-3-0863 B46419834 POWER ELECTRONICS ESPAÑA, S.L 18.08.463B.770 RAUL SORIANO BORRULL TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 15.930,00

PTQ04-3-0806 B41187253 PRESMAR, S.L 18.08.463B.770 ANTONIO MORA OJEDA DOCTOR PYME 1 APLAZADO 28.687,00

PTQ04-3-0836 A08103509 PRODUCTOS DELTA, S.A 18.08.463B.770 WADI AJANA TECNÓLOGO PYME 0 APLAZADO 16.372,00

PTQ04-3-0750 A08935801 PROMAX ELECTRONICA S.A. 18.08.463B.770 ROBERT LLUIS GARCÍA TECNÓLOGO PYME 0 APLAZADO 14.212,00

PTQ04-3-0834 A48217962 PRONUTEC, S.A 18.08.463B.770 JULIO JIMÉNEZ VERDEJO TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 12.435,00

PTQ04-3-0743 A02005296 QUESOS FORLASA, S.A. 18.08.463B.770 JULIANA KIVES OSTRONOFF DOCTOR EMPRESA 1 APLAZADO 12.420,00

PTQ04-3-0744 B80096357 RAGA CONSULTORES, S.L. 18.08.463B.770 CÉSAR MARCOS MONEO TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 10.574,00

PTQ04-3-0745 B80096357 RAGA CONSULTORES, S.L. 18.08.463B.770 LIDIA  MATEOS  BURON TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 10.570,00

PTQ04-3-0746 B80096357 RAGA CONSULTORES, S.L. 18.08.463B.770 YOLANDA FERNÁNDEZ  SAINZ DOCTOR PYME 1 APLAZADO 11.636,00

PTQ04-3-0900 B97538862 RARA AVIS BIOTEC, S.L 18.08.463B.770 JUAN JOSÉ MUÑOZ SALVADOR TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 13.612,00

PTQ04-3-0929 B63088355 SERVICIOS DE GEOMARKETING INMOBILIARIO, S.L 18.08.463B.770 ADRIANA STELLA SOLÓRZANO ROMERO TECNÓLOGO PYME 0 APLAZADO 12.435,00

PTQ04-3-0858 B74142225
SOCIEDAD ESPAÑOLA DE SERVICIOS AGROALIMENTARIOS 
IDI, S.L 18.08.463B.770 PELAYO GONZALEZ GONZALEZ TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 19.136,00

PTQ04-3-0859 B74142225
SOCIEDAD ESPAÑOLA DE SERVICIOS AGROALIMENTARIOS 
IDI, S.L 18.08.463B.770 MAYTE  VILLASTRIGO UNIBASO TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 19.136,00

PTQ04-3-0853 B61696530 SOLINCER, S.L 18.08.463B.770 JUAN CARLOS FERNÁNDEZ VALLÈS DOCTOR PYME 2 APLAZADO 17.325,00

PTQ04-3-0852 A58707373 SYNCHROPACK, S.A 18.08.463B.770 JORDI VERDAGUER PUENTE TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 17.325,00

PTQ04-3-0793 B84056498 TECHNAID; S.L 18.08.463B.770 JUAN ANTONIO MIRANDA DÍAZ TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 12.758,00

PTQ04-3-0960 B62973995 THYSSENKRUPP DRAUZ NOTHELFER S.L. 18.08.463B.770 MONTSERRAT VILASECA LLOSADA DOCTOR PYME 2 APLAZADO 7.143,00

PTQ04-3-0797 B97569784 TORRENTCAM DESIG & ENGINEERING; S.L 18.08.463B.770 SILVIA SANCHEZ SALVO TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 10.834,00

PTQ04-3-0861 B31706955 VACUNO DE NAVARRA, S.L 18.08.463B.770 CARMEN IBAÑEZ ABAD DOCTOR PYME 2 APLAZADO 17.237,00

PTQ04-3-0812 B04333340 VELLSAM MATERIAS BIOACTIVAS, S.L. 18.08.463B.770 RAFAEL LOPEZ PLAZA TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 22.856,00

PTQ04-3-0862 F18625467 VERBIONAT S.C.A. 18.08.463B.770 ANTONIO ROMERO GONZALEZ TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 14.805,00

PTQ04-3-0844 B18735654 VERBIOTECH I+D+I, S.L. 18.08.463B.770 PATRICIA GARCÍA SALAS TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 14.805,00

PTQ04-3-0845 B18735654 VERBIOTECH I+D+I, S.L. 18.08.463B.770 MARIA DOLORES ROMERO DE SOTO TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 14.805,00

PTQ04-3-0871 B18735654 VERBIOTECH I+D+I, S.L. 18.08.463B.770 CARLOS PÉREZ ROCA TECNÓLOGO PYME 1 APLAZADO 21.327,00

PTQ04-3-0860 A08283798 VILARDELL PURTI, S.A 18.08.463B.770 ANNA CORTINA CAIXACH TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 17.280,00

PTQ04-3-0740 B25560624 XOP CONSERVES DE PONENT, S.L. 18.08.463B.770 JOSE MARIA LANAU GALCERAN TECNÓLOGO PYME 2 APLAZADO 28.730,00

PTQ04-3-0926 B83822296 ZF BIOLABS, S.L. 18.08.463B.770 BEATRIZ ROMERO RUIZ DE LA HERMOSA DOCTOR PYME 0 APLAZADO 18.753,00

Total APLAZADO 2.091.365,00

Total 18.08.463B.770 4.333.465,00

PTQ04-3-0411 G24235608
ASOC INVESTIGACION INBIOTEC INSTITUTO DE 
BIOTECNOLOGIA LEON 18.08.463B.780 CARLOS GARCÍA ESTRADA DOCTOR

CENTRO
TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 16.820,00

PTQ04-3-0420 G24235608
ASOC INVESTIGACION INBIOTEC INSTITUTO DE 
BIOTECNOLOGIA LEON 18.08.463B.780 ANA GÓMEZ RODRÍGUEZ DOCTOR

CENTRO
TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 16.280,00

PTQ04-3-0433 G20595716
ASOC. CENTRO DE INVESTIGACION TECNOLOGICA 
AZPEITIA 18.08.463B.780 MAIDER MACHADO GARCÍA DOCTOR

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 19.245,00

PTQ04-3-0458 G20595716
ASOC. CENTRO DE INVESTIGACION TECNOLOGICA 
AZPEITIA 18.08.463B.780 INGEMAR SVENSSON DOCTOR

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 11.152,00

PTQ04-3-0826 G20595716
ASOC. CENTRO DE INVESTIGACION TECNOLOGICA 
AZPEITIA 18.08.463B.780 IONA  REKARTE  COWIE DOCTOR

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 10.800,00

PTQ04-3-0418 G30416754
ASOC. EMPRESARIAL DE INVEST.CENTRO TECNOL. 
NACIONAL CONSERVA 18.08.463B.780 ROCÍO DE LUNA MARTÍNEZ DOCTOR

CENTRO
TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 13.510,00

PTQ04-3-0956 G46261590
ASOC. INVESTIGACION Y DESARROLLO INDUSTRIA 
MUEBLE Y AFINES 18.08.463B.780 EVA MARÍA ESTEBAN RIVILLA TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 13.216,00

PTQ04-3-0916 G45226594
ASOC. PARA INCORPORACION DE NUEVAS TECNOLOGIAS 
A LA EMPRESA 18.08.463B.780 MARTHA L. TORRES BARRETO TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 19.245,00



BOE núm. 249 Miércoles 17 octubre 2007 42191

  

Referencia Nif Centro beneficiario
Aplicación
económica Investigador/a

Tipo
Investigador Tipo de entidad Región Objetivo Tipo de pago Importe €

PTQ04-3-0441 G46578027
ASOCIACION INDUSTRIAL DE OPTICA, COLOR E IMAGEN, 
AIDO 18.08.463B.780 Mª INMACULADA  IÑIGO MARTÍNEZ TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 7.501,00

PTQ04-3-0660 G96316476 ASOCIACION INSTITUTO DE TECNOLOGIA ELECTRICA 18.08.463B.780 MAGRANER BELLA TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 16.075,00

PTQ04-3-0459 G62616586
CENTRE TECNOLOGIC DE TELECOMUNICACIONS DE 
CATALUNYA 18.08.463B.780 JOAN BAS BOTELLA DOCTOR

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 17.302,00

PTQ04-3-0460 G62616586
CENTRE TECNOLOGIC DE TELECOMUNICACIONS DE 
CATALUNYA 18.08.463B.780 LLUÍS MARIA VENTURA SOLÀ TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 20.837,00

PTQ04-3-0425 G20079695
CENTRO DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES TECNICAS DE 
GUIPUZCOA 18.08.463B.780 MARÍA AZURMENDI ADARRAGA TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 6.190,00

PTQ04-3-0426 G20079695
CENTRO DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES TECNICAS DE 
GUIPUZCOA 18.08.463B.780 VICTORIANO SEGURA RUIZ TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 11.834,00

PTQ04-3-0450 G20079695
CENTRO DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES TECNICAS DE 
GUIPUZCOA 18.08.463B.780 JAVIER MARTIN AMEZAGA TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 16.243,00

PTQ04-3-0451 G20079695
CENTRO DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES TECNICAS DE 
GUIPUZCOA 18.08.463B.780 FERNANDO MARTÍN PORRES TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 12.379,00

PTQ04-3-0453 G20079695
CENTRO DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES TECNICAS DE 
GUIPUZCOA 18.08.463B.780 ASIER ALONSO PAZOS DOCTOR

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 18.656,00

PTQ04-3-0454 G20079695
CENTRO DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES TECNICAS DE 
GUIPUZCOA 18.08.463B.780 MIKEL  ECHEVERRIA LARRAÑAGA TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 12.379,00

PTQ04-3-0455 G20079695
CENTRO DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES TECNICAS DE 
GUIPUZCOA 18.08.463B.780 MIKEL ARES AZPIROZ TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 6.190,00

PTQ04-3-0461 G31096928
CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA Y SEGURIDAD 
ALIMENTARIA - LABO 18.08.463B.780 ANA ROMO HUALDE DOCTOR

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 11.115,00

PTQ04-3-0462 G31096928
CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA Y SEGURIDAD 
ALIMENTARIA - LABO 18.08.463B.780 ANDREA MARTA URRECHO BUJO TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 11.115,00

PTQ04-3-0463 G31096928
CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA Y SEGURIDAD 
ALIMENTARIA - LABO 18.08.463B.780 NEREA MELERO OLEA TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 11.115,00

PTQ04-3-0464 G31096928
CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA Y SEGURIDAD 
ALIMENTARIA - LABO 18.08.463B.780 MA JOSÉ SÁIZ ABAJO DOCTOR

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 11.115,00

PTQ04-3-0940 G28607315
CONFED. ESPAÑOLA DE FABRICANTES DE ALIMENTOS 
COMP. ANIMALES 18.08.463B.780 IRENE MAGÜENDA FERNÁNDEZ DOCTOR

ASOCIACION
EMPRESARIAL 0 ANTICIPADO 16.245,00

PTQ04-3-0444 G60185543 CTM CENTRE TECNOLOGIC, FUNDACION PRIVADA (CTM) 18.08.463B.780 MARLON RIGOBERTO CRUZ VIVAS TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 23.825,00

PTQ04-3-0445 G60185543 CTM CENTRE TECNOLOGIC, FUNDACION PRIVADA (CTM) 18.08.463B.780 ALFRED BELTRAN SOLDEVILA TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 15.883,00

PTQ04-3-0446 G60185543 CTM CENTRE TECNOLOGIC, FUNDACION PRIVADA (CTM) 18.08.463B.780 MIREIA MESAS SUÁREZ TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 20.429,00

PTQ04-3-0447 G60185543 CTM CENTRE TECNOLOGIC, FUNDACION PRIVADA (CTM) 18.08.463B.780 ANTONI LARA PÉREZ TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 23.825,00

PTQ04-3-0612 G46116190
FEDERACION GREMIAL DE PANAD. Y PASTEL. DE LA PROV. 
DE VALENC 18.08.463B.780 SILVIA AJA MARTÍNEZ DOCTOR

ASOCIACION
EMPRESARIAL 1 ANTICIPADO 24.196,00

PTQ04-3-0957 G61262630 FUNDACIO ASCAMM 18.08.463B.780 JORDI ROMERO MORA TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 10.675,00

PTQ04-3-0486 G50973411 FUNDACION AITIIP 18.08.463B.780 MATEO VALDIVIELSO GRACIA TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 6.975,00

PTQ04-3-0488 G48939508 FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA 18.08.463B.780 MATXALEN  URIARTE  ALTUNA DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 18.134,00

PTQ04-3-0590 G48939508 FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA 18.08.463B.780 ANA BARANDA GONZÁLEZ DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 15.782,00

PTQ04-3-0592 G48939508 FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA 18.08.463B.780 JOSÉ GERMÁN RODRÍGUEZ PATIÑO DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 15.808,00

PTQ04-3-0593 G48939508 FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA 18.08.463B.780 DORLETA GARCÍA RODRÍGUEZ TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 15.808,00

PTQ04-3-0594 G48939508 FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA 18.08.463B.780 JOSUNE AYO MARTÍNEZ TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 15.806,00

PTQ04-3-0595 G48939508 FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA 18.08.463B.780 MARTA REVILLA RODRÍGUEZ DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 15.806,00

PTQ04-3-0596 G48939508 FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA 18.08.463B.780 MARTÍN RENATO ARANDA AZABACHE TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 15.806,00

PTQ04-3-0597 G48939508 FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA 18.08.463B.780 JOXE MIKEL  GARMENDIA ETXANDI DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 15.806,00

PTQ04-3-0917 G48939508 FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA 18.08.463B.780 DIEGO MENDIOLA MARTÍNEZ TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 15.806,00

PTQ04-3-0430 G47565478 FUNDACION CARTIF 18.08.463B.780 RAQUEL MARÍA LÓPEZ FERNÁNDEZ DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 25.920,00

PTQ04-3-0431 G47565478 FUNDACION CARTIF 18.08.463B.780 JESÚS ÁNGEL  TRUJILLO  MEDINA DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 20.737,00

PTQ04-3-0585 G31679889 FUNDACION CENER-CIEMAT 18.08.463B.780 DANIEL TRIAS MANSILLA DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 0 ANTICIPADO 19.645,00

PTQ04-3-0889 G92313568
FUNDACION CENTRO ANDALUZ DE INNOVACION Y 
TECNOLOGIAS DE LA I 18.08.463B.780 DESEADA BELLIDO TORE TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 10.395,00

PTQ04-3-0580 G20588588
FUNDACION CIDETEC-CENTRO DE TECNOLOGIAS 
ELECTROQUIMICAS 18.08.463B.780 NAROA IMAZ MOLINA TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 11.088,00

PTQ04-3-0581 G20588588
FUNDACION CIDETEC-CENTRO DE TECNOLOGIAS 
ELECTROQUIMICAS 18.08.463B.780 JON AJURIA ARREGI TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 10.612,00

PTQ04-3-0582 G20588588
FUNDACION CIDETEC-CENTRO DE TECNOLOGIAS 
ELECTROQUIMICAS 18.08.463B.780 IRATI ETXEBERRIA IMAZ TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 5.545,00

PTQ04-3-0583 G20588588
FUNDACION CIDETEC-CENTRO DE TECNOLOGIAS 
ELECTROQUIMICAS 18.08.463B.780 JUAN ANTONIO ALDUNCIN GARRIDO DOCTOR

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 14.860,00

PTQ04-3-0584 G20588588
FUNDACION CIDETEC-CENTRO DE TECNOLOGIAS 
ELECTROQUIMICAS 18.08.463B.780 LATHE JONES DOCTOR

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 14.860,00

PTQ04-3-0549 G01179837
FUNDACION LEIA CENTRO DE DESARROLLO 
TECNOLOGICO 18.08.463B.780 IZASKUN MARAÑÓN GARCÍA TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 12.435,00

PTQ04-3-0551 G01179837
FUNDACION LEIA CENTRO DE DESARROLLO 
TECNOLOGICO 18.08.463B.780 ARÁNZAZU NAVARRO ÁLVAREZ TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 5.330,00

PTQ04-3-0552 G01179837
FUNDACION LEIA CENTRO DE DESARROLLO 
TECNOLOGICO 18.08.463B.780 FERNANDO SÁNCHEZ LEAL TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 15.989,00

PTQ04-3-0555 G01179837
FUNDACION LEIA CENTRO DE DESARROLLO 
TECNOLOGICO 18.08.463B.780 SORAYA PRIETO FERNÁNDEZ TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 12.435,00

PTQ04-3-0556 G01179837
FUNDACION LEIA CENTRO DE DESARROLLO 
TECNOLOGICO 18.08.463B.780 MARÍA BLANCA CHÁVARRI HUEDA DOCTOR

CENTRO
TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 14.212,00

PTQ04-3-0644 G82198524 FUNDACION PARA LA INVESTIGACION MEDICA APLICADA 18.08.463B.780 NOELIA CASARES LAGAR DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 11.211,00

PTQ04-3-0645 G82198524 FUNDACION PARA LA INVESTIGACION MEDICA APLICADA 18.08.463B.780 ITSASO MAULEON MAYORA DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 11.211,00

PTQ04-3-0646 G82198524 FUNDACION PARA LA INVESTIGACION MEDICA APLICADA 18.08.463B.780 AITOR ZANDUETA CRIADO TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 10.773,00

PTQ04-3-0647 G82198524 FUNDACION PARA LA INVESTIGACION MEDICA APLICADA 18.08.463B.780 PEDRO BARROSO CHINEA DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 12.984,00

PTQ04-3-0648 G82198524 FUNDACION PARA LA INVESTIGACION MEDICA APLICADA 18.08.463B.780 DIANA LLOPIZ KHATCHIKIÁN DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 11.211,00

PTQ04-3-0649 G82198524 FUNDACION PARA LA INVESTIGACION MEDICA APLICADA 18.08.463B.780 ESTHER  LUQUIN  DE CARLOS DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 11.211,00



42192 Miércoles 17 octubre 2007 BOE núm. 249

  

Referencia Nif Centro beneficiario
Aplicación
económica Investigador/a

Tipo
Investigador Tipo de entidad Región Objetivo Tipo de pago Importe €

PTQ04-3-0650 G82198524 FUNDACION PARA LA INVESTIGACION MEDICA APLICADA 18.08.463B.780 VERONICA FERNANDEZ RUIZ DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 11.211,00

PTQ04-3-0651 G82198524 FUNDACION PARA LA INVESTIGACION MEDICA APLICADA 18.08.463B.780 JOSEFA  CASTILLO ALIAGA DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 11.211,00

PTQ04-3-0885 G82198524 FUNDACION PARA LA INVESTIGACION MEDICA APLICADA 18.08.463B.780 ASTRID PAÑEDA  RODRÍGUEZ DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 11.211,00

PTQ04-3-0563 G47448519
FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EN 
TRANSPORTE Y 18.08.463B.780 VANESA VÁZQUEZ AMPUDIA TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 19.062,00

PTQ04-3-0565 G47448519
FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EN 
TRANSPORTE Y 18.08.463B.780 HENAR OLMEDO GÓMEZ TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 16.666,00

PTQ04-3-0567 G47448519
FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EN 
TRANSPORTE Y 18.08.463B.780 JOSE MIGUEL PERNADONES PEIDRÓ TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 8.914,00

PTQ04-3-0557 G36871424
FUNDACION PROMOCION DE INNOVACION, 
INVESTIGACION Y DESARR. T 18.08.463B.780 ANA Mª  PAUL  TOMILLO TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 24.750,00

PTQ04-3-0558 G36871424
FUNDACION PROMOCION DE INNOVACION, 
INVESTIGACION Y DESARR. T 18.08.463B.780 FRANCISCO JOSÉ  SÁNCHEZ  PONS TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 24.750,00

PTQ04-3-0562 G36871424
FUNDACION PROMOCION DE INNOVACION, 
INVESTIGACION Y DESARR. T 18.08.463B.780 ENRIQUE TORRES  FERNÁNDEZ TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 11.107,00

PTQ04-3-0573 G48870406 FUNDACION ROBOTIKER 18.08.463B.780 JOSE IGNACIO IGLESIAS AGUINAGA TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 11.732,00

PTQ04-3-0629 F20147773 IDEKO, SOC. COOP. 18.08.463B.780 IGOR EGAÑA SANTAMARINA DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 30.764,00

PTQ04-3-0632 F20147773 IDEKO, SOC. COOP. 18.08.463B.780 BIBIANA LIBREROS ROBREDO TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 7.077,00

PTQ04-3-0921 F20147773 IDEKO, SOC. COOP. 18.08.463B.780 ELENA URKIA NOGUÉS TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 18.392,00

PTQ04-3-0707 G03057155 INESCOP 18.08.463B.780 MARIA MAGDALENA SANCHEZ NAVARRO TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 18.611,00

PTQ04-3-0623 G41389248 INSTITUTO ANDALUZ DE TECNOLOGIA 18.08.463B.780 MARCOS CALLE SUÁREZ DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 19.556,00

PTQ04-3-0716 G41389248 INSTITUTO ANDALUZ DE TECNOLOGIA 18.08.463B.780 RAFAEL RODRÍGUEZ ACUÑA DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 19.556,00

PTQ04-3-0702 G96361555 INSTITUTO DE BIOMECANICA DE VALENCIA 18.08.463B.780 JOSÉ OLASO MELIS TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 17.699,00

PTQ04-3-0695 Q5095008H INSTITUTO TECNOLOGICO DE ARAGON 18.08.463B.780 JOSE MANUEL ROYO QUILEZ TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 13.290,00

PTQ04-3-0696 Q5095008H INSTITUTO TECNOLOGICO DE ARAGON 18.08.463B.780 CLARA ISABEL LOPEZ GASCON DOCTOR
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 15.424,00

PTQ04-3-0697 Q5095008H INSTITUTO TECNOLOGICO DE ARAGON 18.08.463B.780 JUAN JOSÉ SÁNCHEZ VALERO TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 17.158,00

PTQ04-3-0698 Q5095008H INSTITUTO TECNOLOGICO DE ARAGON 18.08.463B.780 MARGARITA CANALES  COMPES TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 6.815,00

PTQ04-3-0925 Q5095008H INSTITUTO TECNOLOGICO DE ARAGON 18.08.463B.780 IGNACIO AINSA CLAVER TECNÓLOGO
CENTRO

TECNOLÓGICO 2 ANTICIPADO 13.249,00

PTQ04-3-0828 G96308184
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL ENVASE, EMBALAJE Y 
TRANSPORTE 18.08.463B.780 MARÍA DEL MAR GUTIÉRREZ ALAMÁN TECNÓLOGO

CENTRO
TECNOLÓGICO 1 ANTICIPADO 19.288,00

Total ANTICIPADO 1.227.086,00

Total 18.08.463B.780 1.227.086,00

TOTAL 5.560.551,00


